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TO AMEND THE INCOME TAX ACT 2015

ENACTED by the Parliament of the Republic of Fiji—

Short title and commencement
1.—(1)  This Act may be cited as the Income Tax (Budget Amendment) Act 2019.

(2)  This Act comes into force on 1 August 2019, except for—

(a)	 sections 2 and 3 which come into force on 1 January 2020; and

(b)	 section 4 which is deemed to have come into force on 1 January 2016.

(3)  In this Act, the Income Tax Act 2015 is referred to as the “Principal Act”.

Section 23 amended
2.  Section 23(2) of the Principal Act is amended by deleting “limited to 50%” and 

substituting “100%”. 

Section 24 amended
 3.  Section 24(3) of the Principal Act is amended by deleting “$50,000” and substituting 

“$15,000”.

AN ACT

ACT NO. 9 OF 2019

I assent.

J. K. KONROTE
	 President

[24 June 2019]
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Section 25 amended
4.  Section 25 of the Principal Act is amended by—

(a)	 in subsection (8) in the table after the eighth row, inserting the following 
new rows—

“ Tax Year 2018 50%
Tax Year 2019 50%
Tax Year 2020 50% ”; and

(b)	 in subsection (14), deleting “50%” and substituting “150%”.

Section 30 amended
5.  Section 30 of the Principal Act is amended by deleting subsection (3) and inserting 

the following new subsections—

  “(3)  If a net loss is not wholly deducted in a tax year under subsection (2), the 
undeducted amount is carried forward to the next following tax year and applied 
as specified in subsection (2) in that year, and so on until the loss is fully deducted, 
but no net loss can be carried forward—

(a)	 for more than 4 tax years after the tax year in which the loss was 
incurred if the loss was incurred on or before 31 December 2018; and

(b)	 for more than 8 tax years after the tax year in which the loss was 
incurred if the loss was incurred on or after 1 January 2019.

  (3A)  Notwithstanding section 36(4), for the purposes of this section, if a 
company has a substituted tax year or transitional tax year, for the tax year which 
includes 1 January 2019 (“2019 tax year”)— 

(a)	 for the period of the 2019 tax year ending on 31 December 2018 
(“prior period”) if the total deductions allowed to the company for 
the prior period, other than the deduction allowed under this section, 
exceeds the company’s gross income for that prior period, the 
company has a net loss for the prior period equal to the amount of 
the excess (“prior period loss”) and provided that the company has 
a net loss for the 2019 tax year, the prior period loss may be carried 
forward for up to 4 tax years after the tax year in which the loss was 
incurred; and

(b)	 for the period of the 2019 tax year commencing on 1 January 2019 
(“subsequent period”) if the total deductions allowed to the company 
for the subsequent period, other than the deduction allowed under 
this section, exceeds the company’s gross income for that subsequent 
period, the company has a net loss for the subsequent period equal 
to the amount of the excess (“subsequent period loss”) and provided 
that the company has a net loss for the 2019 tax year, the subsequent 
period loss may be carried forward for up to 8 tax years after the tax 
year in which the loss was incurred.”.
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Section 67 amended
6.  Section 67(1)(d) of the Principal Act is amended after “income” by inserting “, 

excluding the disposal of shares”.

Section 121 amended
7.  The Principal Act is amended by deleting section 121 and substituting the following—

“Monthly withholding tax summary
  121.  A person withholding tax under this Subdivision except for employment 
income withholding final tax must file with the CEO a monthly withholding tax 
summary as prescribed.”. 

Consequential amendment
8.  Schedule 3 to the Tax Administration Act 2009 is amended in Part A in paragraph 

1(c) by deleting “an annual” and substituting “a monthly”. 

	 Passed by the Parliament of the Republic of Fiji this 21st day of June 2019.
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